ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT              Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2022

Về việc phát triển vật liệu xây

không nung trên địa bàn huyện

 Kính gửi:

  - Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 452/UBND-HTKT ngày 18/02/2022 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc phát triển vật liệu không nung trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai một số nội

dung sau:

1. Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, tăng cường kiểm soát tỷ lệ sử dụng vật liệu xây không nung trong quá trình

lập, thẩm định, phê duyệt các dự án đầu tư xây dựng theo thẩm quyền, với tỷ lệ

sử dụng vật liệu xây không nung trong các công trình xây dựng trên địa bàn

huyện như sau:

a) Giai đoạn đến năm 2025:

- Đối với các công trình xây dựng được đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư

công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công, tỷ lệ sử dụng vật liệu xây không nung so

với tổng lượng vật liệu xây phải sử dụng tối thiểu 50%.

- Các công trình xây dựng từ 09 tầng trở lên phải sử dụng tối thiểu 80%

vật liệu xây không nung so với tổng lượng vật liệu xây, trong đó ưu tiên sử dụng

cấu kiện nhẹ, kích thước lớn.

b) Giai đoạn đến năm 2030:

- Đối với các công trình xây dựng được đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư

công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công, sử dụng 100% vật liệu xây không nung

so với tổng lượng vật liệu xây.

- Các công trình xây dựng từ 09 tầng trở lên phải sử dụng tối thiểu 90%

vật liệu xây không nung so với tổng lượng vật liệu xây.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên

quan:

a) Triển khai phổ biến thực hiện Chương trình phát triển vật liệu xây

không nung theo Quyết định số 2171/QĐ-TTg ngày 23 tháng 12 năm 2021 và

Văn bản số 452/UBND-HTKT ngày 18/02/2022 của UBND tỉnh Kon Tum về

việc phát triển vật liệu không nung trên địa bàn tỉnh.

b) Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các chính sách liên quan đến phát

triển sản xuất và sử dụng vật liệu xây không nung, chỉ đạo sử dụng vật liệu xây

2

không nung trong các công trình xây dựng trên địa bàn huyện theo mục 1 Công

văn này.

c) Tăng cường kiểm tra chất lượng sản phẩm vật liệu xây không nung,

chất lượng công trình sử dụng vật liệu xây không nung; kiểm tra việc thực hiện

theo mục 1 Công văn này.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-02T09:00:01+0700

		2022-03-02T09:02:29+0700

		2022-03-02T09:02:29+0700

		2022-03-02T09:02:29+0700

		2022-03-02T09:02:29+0700